



Comune di Livorno
Dipartimento 1- Lavori Pubblici

pag. 1

**STIMA INCIDENZA
MANODOPERA**

OGGETTO: "TERRAZZA MASCAGNI" :INTERVENTI SUL SISTEMA DEL VERDE

Livorno, 16/10/2017

IL TECNICO
Geom. M.Antonietta Calzone

Dipartimento 1-Lavori Pubblici
Settore Spazi aperti e Infrastrutture stradali

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
<u>LAVORI A MISURA</u>						
1 1	PULIZIA COLLETTORI DI QUALSIASI DIMENSIONE MATERIALE E FORMA CON AUTOSPURGO VOLUME SUPERIORE O UGUALE A 10 MC Eseguito, sia in orario diurno che notturno in tutti i giorni dell'a ... a occorrere per dare il lavoro eseguito perfettamente a regola d'arte. UTILIZZO SQUADRA PER DURATA MAX 1 ore	SOMMANO ora	40,00	125,00	5'000,00	1'250,00 25,000
2 10	Fornitura e posa in opera di griglia in ghisa lamellare UNI EN 1561 (ex UNI ISO 185) , costruita secondo le norme UNI EN124 classe C 250, asole ad ampio deflusso, marchiata a rilie ... esistenza C 250, marchio fabbricante e sigla dell'ente di certificazione. Esterno telaio 500*500 mm. (peso Kg 37)	SOMMANO cadauno	9,00	96,00	864,00	216,00 25,000
3 12	PULIZIA E RASCHIATURA DI VIALI, PERCORSI AREE A VERDE La raschiatura dei viali imbrecciati e dei vialini dovrà essere eseguita con piccole pale quadre forgiate per raschiare l ... o e lo smaltimento del materiale di risulta in discarica autorizzata. È compresa la rimozione di inerti e pietrame.	SOMMANO mq	2'396,00	2,00	4'792,00	1'677,20 35,000
4 13	Formazione di prati (anche in aiuole), compresa: lavorazione di preparazione del terreno mediante scarificazione profonda; ammendamento con compost organico maturo, vagliato finemen ... ura. Compresi n° 2 tagli d'erba da eseguirsi quando questa ha raggiunto un'altezza di cm. 15. Compresa ogni fornitura.	SOMMANO m2	420,00	4,00	1'680,00	588,00 35,000
5 14	Pulizia e riordino delle aiuole fiorite e/o cespugliate -scerbatura manuale e piccole potature -, consistente nella eliminazione di ogni ripullo di specie estranee e nella pulizia ... lativo smaltimento del materiale di risulta presso luoghi all'uopo autorizzati. 23 a) aiuole in prevalenza cespugliate	SOMMANO mq	440,00	1,29	567,60	198,66 35,000
6 16	Massicciata in materiale lapideo di granulometria inferiore 3/7 prevalentemente calcareo con cromatismo sul rosso-rosato (tipo Colle Montanino) su fondazione precedentemente già co ... e il piano viabile perfettamente rifinito secondo le inclinazioni, le livellette e le curvature previste dal progetto.	SOMMANO mq	2'396,00	4,40	10'542,40	3'689,84 35,000
7 17	Tamarix, A, spp, nome comune tamerice, circonferenza 8/10	SOMMANO cadauno	60,00	29,77	1'786,20	0,00
8 18	Realizzazione di nuove caditoie stradali dimensioni cm. 50x50 con opere di : - scavo in sezione obbligata dim. cm. 100 x 100 fino alla profondità di cm. 70 eseguito in terreno ... e oneri per il mantenimento in sicurezza della transitabilità della strada . Misurazione cadauna caditoia realizzata.	SOMMANO cadauno	1,00	280,00	280,00	70,00 25,000
9 19	Stesa e modellazione di terra di coltivo, in area verde, per piccole quantità, inclusa la fornitura di terra di coltivo, proveniente dallo strato colturale attivo, priva di radici, erbe infestanti, di ciottoli e sassi Operazione meccanica	SOMMANO mc	80,00	34,92	2'793,60	977,76 35,000
10 2	Pulizia ed espurgo dei pozzetti di drenaggio (griglia e pozzetto di allaccio) superficiali di qualsiasi dimensione e del fognolo di collegamento alla fognatura mediante impiego di ... preso la fornitura e il posizionamento della segnaletica di cantiere temporaneo mobile necessaria prevista dal n.c.d.s.	SOMMANO cadauno	9,00	42,07	378,63	94,66 25,000
11 3	SOSTITUZIONE DI GRIGLIA a Intervento di sostituzione di griglia , di ogni tipo o genere su qualsiasi tipo di sedi stradali consistente in : *ritrovamento con taglio o smontaggi ... lla demolizione ed altro materiale si depositino nel canalizzazioni in tal caso dovranno essere immediatamente rimossi.					
A R I P O R T A R E					28'684,43	8'762,12

Contrassegno Elettronico

TIPO

QR Code

IMPRONTA (SHA-256): b461f12b892a92e3c211fba7203d0bc63ca703564873123ac4c652aad6d8f48e

Firme digitali presenti nel documento originale

MIRCO BRANCHETTI

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

Determinazione N.9662/2017

Data: 28/11/2017

Oggetto: TERRAZZA MASCAGNI: INTERVENTI SUL SISTEMA DEL VERDE. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO ED AUTORIZZAZIONE ALL'ESPERIMENTO DELLE PROCEDURE CONCORSUALI.

CUP: J44H17000710004



Ai sensi dell'articolo 23-ter, comma 5, del D.Lgs. 82/2005, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini della verifica della corrispondenza al documento amministrativo informatico originale. Si precisa altresì che il documento amministrativo informatico originale da cui la copia analogica è tratta è stato prodotto dall'amministrazione ed è contenuto nel contrassegno.



URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=a7d3f931d86ffe0b_p7m&auth=1

ID: a7d3f931d86ffe0b